INDICAÇÃO Nº 202/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, que efetue, em caráter de urgência, a instalação de uma placa com os dizeres “CARGA E DESCARGA”, com prazo máximo de 15 minutos de parada, bem como a pintura de uma faixa demarcadora, na altura do nº 119 da Avenida Duque de Caxias.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da instalação da referida placa e a pintura da faixa é devido ao grande volume e peso da carga que ocorre na entrega de fardos de papéis, para o estabelecimento comercial que se encontra nesta localidade que, por falta de vagas, obriga entregadores e funcionários a carregarem por longas distâncias, pesos de até mil quilos no total da carga.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2006.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE